
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE n. 7 
CARBONIA 

 
 

                                                                            Deliberazione n°               1588 
 

adottata dal Direttore Generale in data           05/12/2008 
 
 

OGGETTO: Integrazione fornitura “Metadone cloridrato 20mg/20ml” nell’ambito del 20% 
dell’importo aggiudicato alla Ditta MOLTENI Farmaceutici.  

 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 

Richiamata la deliberazione n° 763 del 25 giugno 2008 che dispone l’aggiudicazione alla 
Ditta MOLTENI Farmaceutici per mesi sei, eventualmente rinnovabile per 
ulteriori sei mesi di:  
n° 125.000 Flaconi 20mg/20ml Metadone cloridrato A.I.C.0296210033 –ATC 

N07BC02 fascia A – I.V.A. 10% 
in attesa dell’espletamento della gara regionale per Area Vasta Sardegna Sud, per 
la fornitura dei farmaci, compresi emoderivati e mezzi di contrasto; 

 
Vista la nota prot. 1020 AFO del 25 novembre 2008 con la quale il Responsabile della 

Farmacia Ospedaliera Aziendale ha richiesto l’ampliamento del 20% di quanto 
aggiudicato alla Ditta MOLTENI Farmaceutici, al fine di soddisfare gli aumentati 
fabbisogni  aziendali; 

 

Considerato che l’art. 20 del Capitolato Generale di gara dispone: “…Pertanto il fornitore non 
potrà sollevare eccezioni né pretendere compensi o indennità di sorta ove le 
richieste di fornitura da parte dell'Azienda fossero inferiori o superiori al valore 
del contratto, fermo restando il limite di tale variabilità entro i due decimi della 
quantità presunta (art. 120 legge 827/1924)…” 

 

Ritenuto  che sussistano i presupposti per l’applicazione della suddetta disposizione, al fine 
di garantire il proseguo della fornitura e soddisfare i fabbisogni aziendali; 

 
 

PROPONE 
 

- atto di integrazione della fornitura del Metadone cloridrato in flaconi da 20mg/20ml  in favore 
della Ditta MOLTENI Farmaceutici sulla base della richiesta avanzata dal Responsabile della 
Farmacia Ospedaliera Aziendale  nell’ambito del 20% dell’importo contrattuale previsto dalla 
deliberazione n° 763 del 25 giugno 2008. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

DATO ATTO    dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 

SENTITI    il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 

 



 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

- di disporre, ai sensi dell’art. 20 del capitolato generale, l’integrazione nell’ambito del 20% 
della fornitura, di cui alla deliberazione n° 763 del 25 giugno 2008, Metadone cloridrato in 
flaconi da 20mg/20ml  da parte della Ditta MOLTENI Farmaceutici; 

 

- di imputare il costo presuntivo di ampliamento della fornitura di  € 10.862,25,  I.V.A. 10%  
inclusa, sulla classe di costo 42 01 00001 (Medicinale e Farmaci) del piano dei conti aziendale 
anno 2008. 

 

 
                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                     Dr. Benedetto Barranu                                    
 

DIRAMM/   

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

Coord.Mag.Gen./Barbieri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale  n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

Allegati n° 8  

 

 

Destinatari: 

 

� Servizio Bilancio 

� Gestione di controllo  

� Collegio dei Sindaci 

� Servizio Acquisti 

� Dirigente Farmacista Area Ospedaliera 

� Responsabile Farmacia Interna PP.OO.  Iglesias 

� Responsabile Farmacia Interna Sirai 

� Responsabile Servizio Centralizzato Ordini ed Acquisti Assistenza Farmaceutica 

 

 

 

 

 


